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احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب در مصاحبه  با شبکه 
حتمی  اتحادیه  ایــن  به  سوریه  بازگشت  گفت  لبنان  الجدید 
اســت.وی افــزود: بشار اســد، رئیس جمهور سوریه در همان 
مقطعی که برتری نظامی پیدا کرد و مخالفان موفق به اشغال 
تعلیق  این که  بیان  با  برد.ابوالغیط  را  جنگ  نشدند،  دمشق 
بــود،  اتــحــادیــه عـــرب، تصمیمی عجولانه  از  عضویت ســوریــه 
کشورهای عضو باید به مقامات سوریه  کرد: معتقدم  تصریح 

گر آن زمان در اتحادیه عرب بودم به هیچ  فرصت می دادند ا
عنوان با اتفاقی که افتاد همراه نمی شدم.دبیرکل اتحادیه عرب 
در خصوص امکان دیدارش با بشار اسد گفت که هر زمان سوریه 
به اتحادیه عرب برگشت این دیدار صورت می گیرد و پیش از آن 

از لحاظ قانونی و اساسنامه اتحادیه ممکن نیست.
او با بیان این که دولت دمشق بیش از گذشته مایل به بازگشت 
 به اتحادیه عــرب اســت و همزمان دولــت هــای عربی بیشتری 

کید کرد البته  در حال برقراری روابط دوجانبه با سوریه هستند، تا
هنوز بازگشت به اتحادیه عرب قطعی نشده اما حتمی است.

احمد ابوالغیط همچنین به نشست وزرای خارجه کشورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس با حضور اردن، مصر و عراق در 
که برای بحث در خصوص بازگشت سوریه به  کرد  جده اشاره 
اتحادیه عرب برگزار شد و برخی کشورها همچنان مخالف این 

موضوع بودند.

 بازگشت سوریه 
 به اتحادیه عرب
 حتمی است

خبر

کنان   سردرگمی سا
سرزمین های اشغالی

که حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو  در پاییز پارسال 
در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی به پیروزی رسید این 
کنان سرزمین های  که سا پیام روشن به جهان مخابره شد 
گیر افتاده اند،  اشغالی در یک دور باطل و سردرگمی عمیق 
که آنها در آن انتخابات به کسی رای دادند که عامل بخش  چرا
رژیم صهیونیستی اســت و رای  از مشکلات فعلی  عــمــده ای 
کنان سرزمین های اشغالی  دادن به او به این معنی بود که سا
گزینه ای برای رفع این مشکلات ندارند. از همان زمان  هیچ 
که در آینده نزدیک، صهیونیست های  قابل پیش بینی بود 
خود  انتخاب  از  دیگر  بــار  اشغالی  سرزمین های  در  کن  سا
پشیمان خواهند شد و این دور باطل به همین شکل ادامه 
خواهد داشت. این پیش بینی گویا کمی زودتر از آنچه انتظار 
روزهــا در سرزمین های  ایــن  یافته و شرایط  می رفت تحقق 
که  اشغالی، شاهدی بر این مدعاست. نظرسنجی هایی هم 
کن در فلسطین اشغالی  انجام شده نشان می دهد مردم سا
در صورت برگزاری انتخابات پارلمانی جدید به گزینه ای غیر از 

نتانیاهو فکر می کنند. 
دیروز  که  رژیم صهیونیستی  در  نظرسنجی  یک  نتایج  طبق 
در روزنامه معاریو منتشر شد، ائتلاف تحت رهبری بنیامین 
کرسی را از آن  نتانیاهو در صورت برگزاری انتخابات تنها ۵0 

خود خواهد کرد.
گر همین  ، طبق این نظرسنجی ا به نوشته وبگاه شهاب نیوز
کم  کنست بــرگــزار شــود، رقــبــای ائــتــلاف حا امـــروز انتخابات 
به خصوص ائتلاف »جبهه ملی« به ریاست بنی گانتز 70 کرسی 
از آن خود خواهند کرد که به راحتی امکان تشکیل کابینه را به 

گانتز خواهد داد.
ــن اســـت کــه طبق  نــکــتــه قــابــل تــوجــه در گــــزارش مــعــاریــو ایـ
کم،  حا ائتلاف  محبوبیت  کاهش  عمده  دلیل  نظرسنجی، 
تنش امنیتی و ناآرامی در کرانه باختری، غزه و مرز لبنان عنوان 
شــده اســت، درحــالــی کــه پیش از ایــن گمان مــی رفــت تلاش 
نتانیاهو برای تغییرات گسترده در سیستم قضایی و تأثیر آن 
که با تظاهرات هفتگی همراه شــده، دلیل عمده  بر اقتصاد 

کاهش محبوبیت اوست.
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ــار جنجالی و  ــا اخــب ــ ایـــن روزه
گروهبینالملل

محمدعلیزاده
خـــیـــانـــت هـــای  از  جــــدیــــدی 
پشت پرده آمریکا به متحدان و شرکای امنیتی و سیاسی 
گذشته نیز  گــوش می رسد. طی سال های  واشنگتن به 
شواهد زیادی درخصوص جاسوسی آمریکا از کشورهایی 
مانند فرانسه، آلمان و حتی برخی متحدان نزدیک تر خود 
کنون این  مانند رژیم اشغالگر قدس منتشر شده بود اما ا
بــه یــک رونـــد مستمر و پذیرفته شــده در  جاسوسی ها 
سازمان های امنیتی آمریکا تبدیل شده و همین مسأله، 
ــی و مــتــحــدان آمــریــکــا  ــرب  مــنــجــر بـــه خــشــم بـــازیـــگـــران غ

شده است. 
آلمان  تلویزیون  هفته نامه »دی  تسایت« و شبکه یک 
)ARD( گزارش داده اند بر اساس سند محرمانه ای که به 
دست شان رسیده، سرویس های اطلاعاتی ایالات متحده 
نمایندگان  نشست  از  احتمالا  ســیــا،  ســازمــان  از جمله 
 وزارت دفــاع آلمان با یک هیأت چینی در روز 20 فوریه 
)اول اسفند 1401( جاسوسی کرده اند. این سند که یک تکه 
کاغذ کوچک زردرنگ است، از جمله اطلاعات فوق سری 
گــارد ملی  که توسط یک عضو  گون به شمار مــی رود  پنتا

آمریکا افشا شد؛ این جــوان 21 ساله شامگاه پنجشنبه 
1۳ آوریـــل )24 فــروردیــن( توسط مــامــوران اف بـــی آی به 
اتهام افشای اسناد محرمانه نهادهای اطلاعاتی آمریکا 
بازداشت شد. بر اساس گزارش دویچه وله، گفته می شود 
ک شد اما  که این سند پس از مدت کوتاهی از اینترنت پا
هفته نامه دی تسایت و شبکه یک تلویزیون آلمان موفق 
شدند ضمن دستیابی مجدد به آن، این سند محرمانه 
ــرار دهــنــد؛ بــا ایــن حــال تنها نهادهای  ــورد ارزیــابــی ق را م
دولتی در آمریکا می توانند صحت این سند را تایید کنند؛ 
درخواستی که فعلا از سوی آنها بی پاسخ مانده است. این 
که نهادهای امنیتی در آلمان مشغول  گزارش می افزاید 

تحقیق روی این سند و محتوای آن هستند.

     آمریکاهمچنانازمتحدانجاسوسیمیکند
به هر حال نکته حائز اهمیت در مورد این سند، نه تنها 
محتوای آن  بلکه این امر است که ایالات متحده همچنان 
از سازمان های دولتی در آلمان جاسوسی می کند. پیشتر 
در سال 201۳ »رسوایی شنود« میلیون ها شهروند آلمانی 
از جمله صــدراعــظــم وقــت آلــمــان، آنگلا مــرکــل، از سوی 

جنجال برانگیز  )ان اس ای(  آمریکا  ملی  امنیت  سازمان 
شده بود.

در بالای این پیام عبارت اختصاری TS آمده که احتمالا 
  IS مخفف »فــوق ســری« )top secret( اســت؛ همچنین 
گزارش  که به   دیگر عبارت اختصاری در این سند است 
دی   تسایت و شبکه یک تلویزیون آلمان می تواند اشاره ای 
از  باشد؛   )signal intelligence( الکترونیک«  »شنود  به 
این رو جاسوسی می تواند با رهگیری یک ایمیل یا هک 
کردن سیستم های فناوری اطلاعات وزارت دفاع آلمان 
گزارش  انجام شده باشد. مأمورهای اطلاعاتی آمریکا در 
خود از جلسه روز 20 فوریه )اول اسفند 1401( میان مقامات 
آلمان و چین می نویسند: »نمایندگان وزارت دفاع فدرال 
با هیأتی از نیروهای مسلح چین گفت وگو کردند. بر این 
اساس، این دیدار در چارچوب دیپلماسی نظامی معمول 
و با هماهنگی سایر بخش های دولت فدرال انجام شد.« 

     وقتیسفارتآمریکاهمبهبرلیناعتمادندارد
جنگ در اوکراین، تنش ها در رابطه با تایوان و حمایت 
که  بــودنــد  موضوع هایی  از جمله  ملل  ســازمــان  نظامی 

ــده مــیــان آلــمــانــی هــا و  ــاد ش ــن سند در جلسه ی طبق ای
چینی ها مورد بحث قرار گرفت. نکته عجیب اما در مورد 
 جاسوسی احتمالی این  است که طبق تحقیقات دو رسانه 
یاد شده، طرف آلمانی در آن زمان، سفارت آمریکا در برلین 
را به طور رسمی در جریان ملاقات با چینی ها قــرار داده 
کنون نسبت به این موضوع  بود! مقام های آمریکایی تا
کنشی نــشــان نـــداده انـــد. آلــمــان از لــحــاظ اطلاعاتی،  وا
ایــالات  اطــلاعــاتــی  دستگاه های  بــا  تنگاتنگی  همکاری 
متحده دارد و به ویژه با توجه به ادامه جنگ در اوکراین، 
سعی می کند تا از تیرگی روابط با این کشور خودداری کند. 
کارشناس نظامی در آلمان با ابراز  در همین زمینه، یک 
آلمانی  تعجب از جاسوسی ایــالات متحده از نهادهای 
گفته است که آمریکایی ها »می توانستند به طور مؤدبانه 

با ما تماس بگیرند و سؤال های خود را مطرح کنند.«
که با آلمان  کشورهایی  کرده  کارشناس ابــراز نگرانی  این 
روابط دوستانه کمتری دارند نیز شاید از طریق جاسوسی 
دربــاره  تعیین کننده ای  و  محرمانه  اطلاعات  به  بتوانند 
تصمیم های افراد و نهادهای ارشد آلمانی در زمینه های 

مختلف دست یابند.

 خیانت های دنباله دار 
میان غربی ها 

که اشــاره شــد، طی ســال هــای اخیر  همان گونه 
گــری هــای مــتــعــددی در خــصــوص  شــاهــد افــشــا
بوده ایم.  آمریکا  و  آلمان  امنیتی  همکاری های 
حتی در مواردی اعلام شده که آلمان به نیابت 
کشورهای عضو منطقه یورو  از دیگر  آمریکا،  از 
ــا جــاســوســی کـــرده و اطــلاعــات  ــ و اتــحــادیــه اروپ
جمع آوری شده را در اختیار واشنگتن قرار داده 

است.
در ســال 2014 مــیــلادی بــرخــی منابع خــبــری و 
امنیتی از شنود تلفن همراه آنگلا مرکل صدر اعظم 
وقت آلمان توسط آمریکا خبر دادند. انتشار این 
، خشم شهروندان آلمانی را برانگیخت اما  خبر
مرکل ترجیح داد بــرخــورد بــازی با ایــن موضوع 
داشــتــه بــاشــد. صــدر اعــظــم ســابــق آلــمــان تنها 
یکدیگر  از  نباید  امنیتی  مــتــحــدان  کــرد  ــلام  اعـ
جاسوسی کنند! شاید مرکل درآن زمان از افشای 
همکاری های امنیتی حقیرانه ژرمن ها با آمریکا و 
حتی اقدام جنجالی اما غیر اعلامی دولت برلین 
شهروندان  برخی  اطلاعات  ارســال  در خصوص 
ایــالات متحده  آلمانی به دستگاه های امنیتی 
به بهانه تشکیل بانک افراد مظنون تروریستی، 
ــت. پس از یک  ســال یعنی در سال  واهمه داش
گــری دیــگــری در  201۵ مـــیـــلادی، شــاهــد افــشــا
این خصوص بودیم. در این باره، مقامات آلمانی 
از فرانسه  آمــریــکــایــی بــه جــاســوســی مشترک  و 
و تـــلاش بـــرای دریـــافـــت اطـــلاعـــات شــهــرونــدان 
فــرانــســوی متهم شــدنــد. بــا ایــن حــال مقامات 
آلمان  مقابل  در  ــد  دادنـ ترجیح  نیز  فــرانــســوی 
خیانت  شبکه  مــی رســد  به نظر  کنند!  ســکــوت 
گسترده تر از   ، متقابل مقامات غربی به یکدیگر
حد تصور است! قطعا افشای جاسوسی مقامات 
آمریکایی از اعضای وزارت دفاع آلمان، این روند 

را پیچیده تر خواهد ساخت. 

برش

پشت پای دوباره یانکی ها به ژرمن ها 
آمریکا از اعضای وزارت دفاع آلمان جاسوسی کرده است

ت
اس

ده
کر

سی
سو

جا
ن

ما
عآل

دفا
ت

زار
تو

سا
جل

از
کا

مری
هآ

دک
دا

ان
ش

ین
سر

ق
فو

د
سن

ک
یی

شا
اف


